MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE APOIO AO CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE - DCONAMA

Esplanada dos Ministérios, bl. B, 6º andar, sala 633
70068-901 – Brasília/DF – conama@mma.gov.br

Tel. (0xx61) 3317.1433 / Fax: 3317.1768/1769

Ofício Circular nº  205/2007/DCONAMA/SECEX/MMA.

Brasília, 25 de outubro de 2007.

Assunto: Reunião do Grupo de Sistematização sobre os indicadores de aplicação e cumprimento da
norma ambiental.

Prezado(a) Senhor(a),

1.  Em nome da Secretaria Executiva do CONAMA convido Vossa Senhoria para participar

da Reunião do Grupo de Sistematização sobre os indicadores de aplicação e cumprimento da norma

ambiental, a realizar-se no dia 7 de novembro de 2007, das 09h30 às 18h00, na sala 602 do Centro de

Treinamento do IBAMA–CENTRE, localizado no Setor de Autarquias Sul – SAS, qd. 05, lt. 05, bl, “H”,

Brasília/DF.

2.  O referido GT foi criado conforme deliberação da 87ª Reunião Ordinária do CONAMA, e

deverá discutir o texto da proposta de Resolução juntamente com as propostas apresentadas nos pareceres

de pedido de vista do Ministério da Agricultura, do Governo do Estado de Minas Gerais e das Entidades

Ambientalistas da Região Nordeste – IMARH, e encaminhar, para discussão no Plenário, emendas de

consenso do Grupo.

3.  O processo referente à reunião encontra-se disponibilizado na página do CONAMA na

Internet no endereço abaixo:

http://www.mma.gov.br/port/conama/processo.cfm?processo=02000.003276/2003-26

Atenciosamente,

Nilo Sérgio de Melo Diniz

Diretor

http://www.mma.gov.br/port/conama/processo.cfm?processo=02000.003276/2003-26

	Ofício Circular nº  205/2007/DCONAMA/SECEX/MMA.